


No NIM NAMA Klas NILAI
1 2191396597 Kornelius Danggon Nian B D
2 2211397425 Adila Setyawati B D
3 2211397426 Ahmad Salman Setyawan B C
4 2211397427 Alwan Nashif B D
5 2211397428 Anada Nizah Illiya B B
6 2211397429 Arauna Viriya Nugrahanto B B
7 2211397430 Ayu Puspita Eka Shaputri B B
8 2211397431 Aziiz Kuswaya B B
9 2211397432 Chindy Ayu Natalia B B

10 2211397433 Cristiawan Budi Cahyono B E
11 2211397434 Dany Hafizh Aly B A
12 2211397435 Diana Rahmawati B B
13 2211397436 Dikdo Saksono B E
14 2211397437 Fandi Hikmatul Ichsan B B
15 2211397438 Fasya Adinda Febriani B D
16 2211397439 Helena Margaretha Yoviana B B
17 2211397440 Huga Grotius Dwi Cahyo Budi Saputra B D
18 2211397441 Jenika Mayang Sukmawati B B
19 2211397442 Josua Pargaulan Silalahi B B
20 2211397443 Laela Natasya Ramadhana Amanda B C
21 2211397444 Leonardo Bagastya B C
22 2211397445 Maria Febriana B B
23 2181396347 Marselinus Galih Noviantoro E B
24 2211397446 Melisa Dwi Cahyani B B
25 2201397029 Menahem Yehuda B B
26 2211397447 Mikhael Sopar Aron Silaen B C
27 2211397448 Muhammad Adjie Firdaus B D
28 2211397449 Muhammad Rizqi Trisaputra B D
29 2211397450 Nurhaliza Jihan Firyaal Kultsuum B B
30 2211397452 Rahmat Larryardo Nadeak B C
31 2211397453 Ratih Shinta Dewi B D
32 2211397454 Rifqi Syailendra Tama B C
33 2211397455 Salsa Amanda B D
34 2201397034 Sandra Dewi Pusfita Sari A1 E
35 2211397456 Satya Abimanyu Kusuma B B

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023
KELAS : B Hotel Services



36 2211397457 Sophia Roza Hannanurzaman B A
37 2211397458 Veronica Catur Septina B B
38 2211397459 Yulitae B B
39 2211397460 Yusuf Lintang Dihas Saputra B B



Dosen : LUTFI MAULANA HAKIM, S.IP., MA

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023
MATA KULIAH : Leadership







8/2/2023 15-02-2023 22-02-2023
1 2 3

1 2191396597 Kornelius Danggon Nian B X X √
2 2211397425 Adila Setyawati B √ √ X
3 2211397426 Ahmad Salman Setyawan B √ √ √
4 2211397427 Alwan Nashif B √ √ √
5 2211397428 Anada Nizah Illiya B √ √ √
6 2211397429 Arauna Viriya Nugrahanto B √ √ √
7 2211397430 Ayu Puspita Eka Shaputri B √ √ √
8 2211397431 Aziiz Kuswaya B √ X √
9 2211397432 Chindy Ayu Natalia B √ √ √

10 2211397433 Cristiawan Budi Cahyono B √ X √
11 2211397434 Dany Hafizh Aly B √ √ √
12 2211397435 Diana Rahmawati B √ √ √
13 2211397436 Dikdo Saksono B √ X X
14 2211397437 Fandi Hikmatul Ichsan B √ √ √
15 2211397438 Fasya Adinda Febriani B √ X X
16 2211397439 Helena Margaretha Yoviana B X √ √
17 2211397440 Huga Grotius Dwi Cahyo Budi Saputra B X X X
18 2211397441 Jenika Mayang Sukmawati B √ √ √
19 2211397442 Josua Pargaulan Silalahi B X X √
20 2211397443 Laela Natasya Ramadhana Amanda B X X √
21 2211397444 Leonardo Bagastya B √ √ X
22 2211397445 Maria Febriana B X √ √
23 2181396347 Marselinus Galih Noviantoro E √ X √
24 2211397446 Melisa Dwi Cahyani B √ √ √
25 2201397029 Menahem Yehuda B X √ √
26 2211397447 Mikhael Sopar Aron Silaen B X X X
27 2211397448 Muhammad Adjie Firdaus B √ X X
28 2211397449 Muhammad Rizqi Trisaputra B √ √ √
29 2211397450 Nurhaliza Jihan Firyaal Kultsuum B √ √ √
30 2211397452 Rahmat Larryardo Nadeak B √ X √
31 2211397453 Ratih Shinta Dewi B X X √
32 2211397454 Rifqi Syailendra Tama B √ √ √

(1+2)

No NIM NAMA Klas

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023
KLAS : B



33 2211397455 Salsa Amanda B √ √ √
34 2201397034 Sandra Dewi Pusfita Sari A1 X X X
35 2211397456 Satya Abimanyu Kusuma B √ X √
36 2211397457 Sophia Roza Hannanurzaman B X √ √
37 2211397458 Veronica Catur Septina B √ √ √
38 2211397459 Yulitae B √ X X
39 2211397460 Yusuf Lintang Dihas Saputra B √ √ √

KETERANGAN :
( * )
( S )

: Diisi dengan tanngal pertemuan
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan)



1/3/2023 8/3/2023 15-03-2023 22-03-2023 29-03-2023 5/4/2023 12/4/2023 19-04-2023 26-04-2023
4 5 6 7 8 9 10 11 12
X √ X √ X √ √ X √
X X X √ √ X X X X
√ √ X √ X X X √ X
√ X X √ X X X X X
√ √ X √ X X √ X √
√ X X √ X √ √ X X
√ √ √ √ √ √ √ √ X
X X X √ X X √ √ √
√ X √ √ √ √ X √ X
X √ X X X X X X X
X √ √ √ √ √ √ X √
√ √ √ √ √ √ √ X √
X X X X X X X X X
√ X √ √ X X √ √ √
X X X X X X X X X
√ √ √ √ √ √ √ √ X
√ √ X √ X X X X X
√ √ √ √ X X X √ √
√ √ X √ √ √ √ √ √
√ √ X √ X X √ √ X
X X √ √ √ X X √ X
√ √ √ √ √ √ √ √ X
X √ √ √ X √ √ √ X
√ √ √ √ X √ √ √ √
√ √ √ √ √ √ √ √ √
X X X √ X X X X X
X X X √ X X X X X
√ √ √ √ √ √ X X √
√ X √ √ X X √ X X
√ X X √ X √ √ X X
√ X X √ √ X X X X
√ √ √ √ X X X √ √

Dosen

TANGGAL PERTEMUAN

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023
Hotel Services MATA KULIAH



X X X √ X X √ X X
X √ √ √ X X X X X
√ √ √ √ X X √ X √
√ √ √ √ √ √ X √ X
√ √ √ √ √ √ √ √ √
X X X √ X X X X X
X √ √ √ √ √ √ √ √

(√) ( X )
( I )

: HADIR : Tanpa ada keterangan
: IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



3/5/2023 10/5/2023 17-05-2023
13 14 15
X X X 9 6 40  %
X X X 11 4 26.67  %
X √ √ 6 9 60  %
X X X 10 5 33.33  %
√ √ √ 4 11 73.33  %
X √ √ 6 9 60  %
√ √ √ 1 14 93.33  %
√ √ √ 6 9 60  %
X √ √ 4 11 73.33  %
X √ X 11 4 26.67  %
√ √ √ 2 13 86.67  %
√ √ √ 1 14 93.33  %
X X X 14 1 6.67  %
√ X X 5 10 66.67  %
X X X 14 1 6.67  %
X X X 5 10 66.67  %
X X X 12 3 20  %
X X X 6 9 60  %
X X X 6 9 60  %
X X X 9 6 40  %
√ X X 8 7 46.67  %
X X X 5 10 66.67  %
√ √ √ 4 11 73.33  %
√ X X 3 12 80  %
√ √ √ 1 14 93.33  %
X X X 14 1 6.67  %
X X X 13 2 13.33  %
√ X X 4 11 73.33  %
X X X 8 7 46.67  %
X X X 9 6 40  %
X X X 11 4 26.67  %
X X X 6 9 60  %

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Leadership
: LUTFI MAULANA HAKIM, S.IP., MA

MATA KULIAH



X X X 10 5 33.33  %
X X X 12 3 20  %
√ √ √ 4 11 73.33  %
X √ √ 4 11 73.33  %
X X X 3 12 80  %
X X X 13 2 13.33  %
√ X X 3 12 80  %

: Tanpa ada keterangan



Kelas : B
Prodi : Hotel Services

TANGGAL
PERTEMUAN

Bab : KONTRAK KULIAH, PERKENALAN 
MATA KULIAH
Uraian: 
Bab : KEPEMIMPINAN
Uraian: MODEL KEPEMIMPINAN DAN 
PENJELASANNYA
Bab : PENGENDALIAN DAN PENGAWASAN 
MANAJEMEN

Uraian: ORGANISAS/INSTANSI/PERSONAL 
PERLU PENGAWASAN DAN PENGENDALIAN
Bab : TOERI KEPEMIMPINAN

Uraian: TEORI SIFAT, PERILAKU, BIG BANG, 
GREATMAN, SITUASI/KONTINGENSI
Bab : GAYA KEPEMIMPINAN
Uraian: BEBAS, DEMOKRASI, OTORITER
Bab : Organisasi Belajar
Uraian: 
Bab : UTS
Uraian: Tugas
Bab : Pengembangan Oorganisasi
Uraian: 

tujuan, manfaat, dan peran
Bab : kecerdasan dalam kepemimpinan
Uraian: IQ,EQ,SQ,AQ,CQ
Bab : Mengefektifkan kinerja SDM
Uraian: Memaksimalkan peran sdm dalam 
organisasi
Bab : PENGAMBILAN KEPUTUSAN DALAM 
ORGANISASI
Uraian: EFEKTIVITAS KEPUTUSAN DALAM 
ORGANISASI11 4/19/2023

10 4/12/2023 Diskusi dan presentasi

9 4/5/2023

8 3/29/2023

7 3/22/2023

6 3/15/2023

5 3/8/2023

4 3/1/2023

3 2/22/2023

2 2/15/2023

1 2/8/2023

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2022/2023

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN



Bab : PENDALAMAN MATERI
Uraian: 
Bab : Pendalaman materi
Uraian: 
Bab : Review materi
Uraian: 
Bab : CLOSING CLASS
Uraian: 15 5/17/2023

14 5/10/2023

13 5/3/2023

12 4/26/2023



MATA KULIAH : Leadership
Dosen : LUTFI MAULANA HAKIM, S.IP., MA

TT & NAMA PARAF
TERANG PETUGAS

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2022/2023

CATATAN




